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Mayer Bertalan kormány­
tanácsos nem helyesli a 28-iki

tüntetést

A templornalapra a gyűjtés már 
megindult. Ezideig 1600 P áll ren­
delkezésre.

A mise után Mészáros Béla drt 
a leventetábor látta vendégül egész 
napra. Mészáros Béla dr kedves és

felejthetetlen emlékekké távozott a 
kaposi leventék köréből Külön meg­
dicsérte Kurilovicz Jent és Wen- 
hárdt Tibor lev. főoktaókat, akik 
igazán művészi érzékkel egyedül ké­
szítették el a tábori oltárt. (L)

„Nincs látszata így és tessék kedden vagy pénteken 
egész napra bezárni**--mondja az Ipartestület elnöke

Kaposvár, julius 19.
Lapunk vasjárnapi Számában rész­

letesen beszámoltunk arról, -hogy a 
'kereskedők és iparosok sérelmeik 
hangoztatása mellett demonstrálni 
fognak 28-án, üzleteik és műhelyeik 
lezárásával a meg nem kapott mora­
tórium mellett és súlyos terheik el­
len. Azon az értekezleten, amelyen 
a demonstrációs nap részletes prog- 
rammját megállapították, nem vehe­
tett részt Mayer Bertalan, az Ipartes­
tület elnöke, kormánytanácsos, aki­
vel hétfőn beszélgetést folytattunk 
erről a kérdésről s aki igen érde­
kesen okolta meg előttünk a nagy 
rendezési hibát. Mayer Bertalan töb­
bek között igy nyilatkozott:

— A magam részéről nem helyes­

lem a demonstrációs napnak ilyen 
szűk keretek között való megrende­
zését. Egy politikamentes iparos és 
kereskedőnapnak .a közgazdasági 
élet vérkeringésében feltétlenül keli, 
hogy nyoma legyen. Kérdem én, ha 
az a kereskedő egy csütörtöki nap 
délutánján becsukja üzletét, meny­
nyiben demonstrál, nem is szólva az 
iparosokról, akik szegények örülnek, 
ha délig is dolgozhatnak. Ellenben 
tessék lezárni az üzleteket és műhe­
lyeket kedden, Vagy pénteken, ami­
kor forgalom van, amikor a ‘ keres­
kedő és iparos kivonulását megérzi 
a közgazdasági élet. De igy? Így 
igazán kár elkezdeni az egészet, ami­
kor áldozni sajnálunk a magunk ér­
dekeiért.

A kereskedelmi miniszter meg­
bízásából lefényképezik a So- 
mogymegyei Muzeum anyagát

Kedden Kaposvárra jön egy főiskolai tanárnő 
a munka elvégzésére

Levente táborimise 
Balatonienyvesen

Kaposvár, julius 19.
A városháza épületében ideiglene­

sen elhelyezett Somogymegyei Mú­
zeumnak legértékesebb anyaga a 
népviselet és népművészetekre vo­
natkozó anyag. A fővárosi szak­
körök mindig megértőén ét elisme­
rőleg nézték Gönczy Ferenc ny. kir. 
tanfelügyelő, a Muzeum igazgatójá­
nak fölötte értékes munkásságát és 
eddig sem múlt el év, hogy vagy 
a Nemzeti Muzeum egy-sgy kikül­
döttje, vagy a Képzőművészei Főis­
kola egy tápára fel ne kereste volna

a legértékesebb és országos vijZonv- 
latban is első helyen £lló népművé­
szeti anyaggal rendelkező múzeumot.

A kereskedelmi miniszter megbí­
zásából kedden Kaposvárra érkezik 
Kerékgyártó Adrienne főiskolai ta­
nárnő, hogy a Képzőművészeti Fő­
iskola részére fényképfelvételeket ké­
szítsen s 3lA  oktatás céljából sokszo­
rosítva a főiskola részére megszerez­
ze. Kerékgyártó Adrienne ismertne- 
vü művésze hazánknak és aZ ipar- 
művészeti oktatás terén eddig is sz.p 
eredményeket produkált.

Két nap rendőri krónikája
M egalakult a  b a la ío n íen y v esi 

eg y h á zk ö zség
— A Somogy Ujsági kiküldött tudósítójától —

Vtlágkőriill útra Indult egy 6 éves gyermek 
— Veszettkutya, a szerelmes koldusasszony 

és a  csecsemőnek nézett majombulla
Balatonfenyves, julius 17.

A katolikus hitélet a maga tel­
jes szépségében virágzik a balaton- 
parti fenyvesek között is. A város 
falain kívül, ahol nincs kőből épí­
tett templom, ahol a csodás termé­
szet ihleti áhítatra a hivő lelkeket.

E hó 17-én tartotta első tábori 
szentmiséjét a kaposi leventetábor. 
A balatonfenyvesi katolikus társa­
dalom ez alkalommal tömegesen vo­
nult a leventetábor előtt a fenyve­
sek között felállított oltár elé. Az 
ünnepi es tábori szentmisét Mészá­
ros Béla dr mondotta.

Az ünnepi külsőségeken túl e 
nap külön jelentőségét a balaton­
fenyvesi egyházközség megalakulá­
sa adta meg és az egyhangú lel­
kesedéssel kimondott határozat, 
hölgy anyagi áldozatokat nem ki­
méivé temploím'ot fognak emelni a 
fenyvesi villák között.

Az itt nyári otthont találó fürdő- 
ző közönség, — amelynek nagy szá­
zalékát a kaposváriak teszik ki — 
e nemes elhatározásához a végső 
impulzust a vasárnap levente tábori 
mise adta, amely hét év óta az első 
szentmise völt Ba'latonfenyvesen.

Mészáros Béla dr, aki szabadide­
jét feláldozva, Bakay Árpád városi 
testnevelési vezető meghívására sze­
retettel jött a levente ifjak körébe, 
hogy nekik szentmisét mondjon, — 
az evangélium után mondott szent- 
beszédébn hálás szavakkal buzdítot­
ta tettekre a helybeli egyházközség 
megalakítását szivén viselő előkelő 
közönséget.

Az a szerencsés találkozás, hogy 
a  kaposi leventék tábori miséje a 
helybeli egyházközség megalakulá­
sának terminusával esett egybe, élén­
ken mutatja a mi leventéink tár­
sadalmi sikereit, amelyekkel nem­
csak a maguk, hanem Kaposvár vá­
rosa hírnevét és dicsőségét is öreg­
bítik.

A templomépités és egyházköz- 
ségalakitás gondolatát elsőnek az 
igen "szépen és agilisán működő 
Balatonfenyvesi Uj Fürdőegylet ve­
tette fel.

Az egyházközséget megalakító

első szabadtéri ülésen, amelyet Ifi 
Lajos fonyódi plébános elnöklésé­
vel tartottak meg, résztvettek még: 
Kacskovics Lajos ny. alispán, Kör- 
mendy László százados, Bakay Ár­
pád százados, Zoór Gyula műszaki 
főellenőr, Zsögön Géza dr rendőr­
tanácsos, Szabó Antal nagykanizsai 
fegyver- és sportnagykereskedő. Do­
bosi Elek csurgói tanítóképzői igaz­
gató, Kőrös-Csoma József ny. al-i 
ezredes és sokan mások.

Az újonnan megalakult egyház- 
község világi elnöke: daruvári kacs­
kovics Lajos ny. alispán, egyházi 
elnöke Ifi Lajos plébános lett. Az 
egyházközségi választásokat az e hő 
24-i tábori mise után fogják meg­
ejteni ugyancsak a leventetábor te­
rületén.

A kaposvári álbmrendőrség őr- 
személyzeti osztályához íutnak be a 
város területén tapasztalt legkisebb 
rendzavarások. Olyan ügyek ezek, 
amelyek leggyakrabban kicsiségük­
nél fogva nélkülözik a nyilvánossá­
got, de az elmúlt szombat és vasár­
nap krónikája megérdemli, hogy 
csokorba gyűjtve átnyújtsuk äz ol­
vasónak.

A 6 éves világjáró
Gergő György fészer laki kocsis 

szombat délután Kaposvár felé üge­
tett az országúton. Az egyik kilo­
méterkőre támaszkodva egy bömbölő 
kis fiút talált, leszállt a kocsiról és 
megkérdezte tőle, miéit sir. A kis­
fiú zokogva panaszolta el, hogy Ka-

világkörüli útra indult. Gergő 
György kocsijára vette a kistiut és 
elhozta magávai Kaposvárra, a rend­
őrőrszobára .Itt kiderült,, hogy a 
kis szökevényt Kovács L,ászlónpJc 
;hivják0 a Füredi-utca 34. szám alatt 
lakik és; mindössze 6  esztendős. A 
rendőr hazakisérte és átad a aggódó 
szüleinek.

A harapós kutya
Szombat délután Mikóczy János 

1 2  éves rómahegyi lakost a  Baross- 
utcában megharapta Búzás József 
Baross-utcaj hentes fis mészáros ku­
tyája. A kutyát megfigyelőbe vitték, 
a gyermeket valószínű, Budapestre 
a Pasteurba szállítják.

A csecsemőnek nézett 
majomhulla

Szombat délután a Béla király- 
utcai sorompó őre jelentette a rend­
őrségnek, hogy a Kapós-folyó Béb 
király-utcai oldalán a váz egy cse- 
qsemőhullát mosott ki. A rendőr­
ségről azonnal b:?íottság szállott ki 
a helyszínére és megállapították, 
hogy nem csecsemő, hanem egy a 
fCzájafjcirkusz alkalmából elhullott 
kis majom hulláját mosta ki a viz.

A szeretmes koldus- 
asszony

Vasárnap délelőtt tiltott ko'du!ás­
ómén előállította a reridőrőrszem özí- 
vegy Horváth Istvánná 6 6  éves öreg­
asszonyt. A zsebében 1 pengő 6 6  

fillért találtak. Amikor az illetékes 
tisztviselő elé vitték az öregasz- 
szonyt és ahogy ez magyarázta neki, 
hogy milyen csúnya dolog a koldu­
lás, az öregasszony mosolyogva, 
minden átmenet nélkül megszólal:

— Milyen szép kövér ember a; 
fiatal ur — és azzal már ugrott is, 
hogy megcsókolja a »szép kövér« 
embert. A tisztviselő riadtan tilta­
kozott a csók ellen, de az öregasz- 
szony addig erőszakoskodott, amíg 
orvost hívtak. Fárbás Jenő dr tiszti 
orvos megállapította, hogy az öreg 
asszony 'dementia scenilisben, agg- 
kori elmegyengeségben szenved. így; 
menekült meg a kihágási büntetés^, 
elől a szerelmes öregasszony.
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